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Filia w Raszowej

  

  

 23.10.2014- spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 

      

  

  

  

 Omówiono książki : Grzegorczyk Jan-” Jezus z  Judenfeldu”, - Trylogia’ : 
„Adieu”,”Trufle,”Cudze Pole”.

  

  

Bohater powieści „Adieu” …to ksiądz-pisarz, który na własnej skórze doświadcza
prawdy przysłowia” Słowo napisane-nieszczęście zasiane”. Powieść  pokazuje
różnorodność postaw polskiego duchowieństwa. Ukazuje prawdę, że grzech i cnota
przebiegają równomiernie w całym społeczeństwie a dobro i zło jest udziałem każdego z
nas.
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 Powieść  ‘Trufle” to druga część nowych przypadków w kapłańskim życiu Wacława
Olbrychta  o literackim pseudonimie Groser..Powieść ta pokazuje nam przemiany życia
księdza –pisarza na księdza budowniczego, który ma za zadanie budowę kościoła.
Wydaje mu się to niewykonalne. W tej części powieści autor wprowadza zaskakujące
zwroty akcji i przemiany bohaterów.

  

  

 Powieść „Cudze pole”- czas trwania powieści przypada na okres Polski i Kościoła Jana
Pawła II i świat po jego śmierci..Możemy tu zobaczyć  jak wielu ludzi potrafi na co dzień 
żyć wyznawaną wiara jak modlitwa, znak krzyża. Bohaterowie powieści  pokazują, że
nigdy nie jest za późno, żeby coś dobrego zrobić ze swoim życiem

  

  

 Trylogia o księdzu Groserze porusza wiele problemów związanych z kościołem i klerem,
stosunkiem świeckich do kościoła i księży. Pokazuje słabości zarówno duchownych jak i
świeckich. Książki Grzegorczyka czyta się jednym tchem ,z zainteresowaniem. Autor w
całym cyklu pokazuje codzienne życie kapłanów, przedstawia ich jako ludzi z krwi i kości
,świętych i grzesznych.

  

  

 Akcja powieści „Jezus z Judenfeldu” toczy się w 1995 roku w czasie wycieczki
rowerowej księdza Wacława w alpejskie góry, zmierzającej do Rzymu na spotkanie z
Janem Pawłem II. Potykając się na kamieniu łamie nogę i trafia pod opiekę
Mateusza-księdza ewangelickiego  i jego żony Agnieszki. Poznajemy losy mieszkańców
miasteczka, ich życie religijne.
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